ГОСУДАРСТВЕННОЕ У П РА ВЛЕН И Е ВЕТЕРИ Н А РИ И
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20  ̂ ^
г. Краснодар

Об организации и проведении изъятия свиней

В соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», постановления главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 25 сентября 2017 года № 740 «Об утвер
ждении порядка организации и проведения изъятия животных и (или) продук
тов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных
на территории Краснодарского края» в целях ликвидации очага африканской
чумы свиней на территории свиноводческого предприятия ООО «Свиноком
плекс «Развильненский» Тимашевского района Краснодарского края, и преду
преждения распространения заболевания на территории Краснодарского края,
на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодар
ского края от 6 января 2018 года № 1 «Об установлении ограничительных ме
роприятий (карантина) на территории свиноводческого предприятия
ООО «Свинокомплекс «Развильненский» Тимашевского района Краснодарско
го края», решения Управления Федеральной службы по ветеринарному и фито
санитарному надзору по Краснодарскому краю и Республике Адыгея о необхо
димости проведения отчуждения животных и изъятия продуктов животновод
ства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных от 6 января
2018 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по изъятию свиней в очаге заболевания африкан
ской чумой свиней на территории свиноводческого предприятия ООО «Свино
комплекс «Развильненский» Тимашевского района Краснодарского края, мкр.
Индустриальный, Тимашевского городского поселения Тимашевского района
Краснодарского края в первой угрожаемой зоне в личных подсобных хозяй
ствах граждан населенных пунктов, вошедших в первую угрожаемую зону Ти
машевского городского поселения Тимашевского района Краснодарского края
(далее -  комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Комиссии провести изъятие свиней в срок до 23 января 2018 года.
3. Рекомендовать главе муниципального образования Тимашевский рай

он (Житлов) оказывать содействие в организации условий для реализации
настояш;его приказа и обеспечения полноценной работы комиссии.

4. При работе комиссии в выходные дни предусмотреть дополнительные
дни отдыха с соблюдением прав работников и предоставлением гарантий.

предусмотренных закоподатсльстиом ]\)ccHiic'ccii 0)с;!,срации о труде и госу
дарственной гражданской службе.

5. Контроль за ньиюлнснисм настояьцсго приказа возложить на первого
заместителя руководитс;1я государстисииого упра1злсния встерршарии Красно
дарского края Р.Л. Я рота.

6. Настоящий приказ вступает в смлу со дня его подиисант-тя.

Руководитель

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного

управления ветеринарии
Краснодарского края

от

СОСТАВ

комиссии по изъятию свиней в очаге заболевания африканской чумой
свиней на территории свиноводческого предприятия

ООО «Свинокомплекс «Развильненский» Тимашевского района
Краснодарского края, мкр. Индустриальный, Тимашевского городского

поселения Тимашевского района Краснодарского края в первой угрожаемой
зоне в личных подсобных хозяйствах граждан населенных пунктов, вошедших

в первую угрожаемую зону Тимашевского городского поселения
Тимашевского района Краснодарского края

Коломиец
Дмитрий Васильевич

-  начальник отдела оперативного реагирования
при возникновении заразных и иных болезней
лсивотных государственного управления ветери
нарии Краснодарского края, председатель ко
миссии;

Сухомлинов
Владимир Владимирович

-  заместитель главы администрации, начальник
управления сельского хозяйства и перерабаты
вающей промышленности администрации му
ниципального образования Тимашевский район
(по согласованию), заместитель председателя
комиссии.

Члены комиссии:

Микляев
Александр Александрович

Куненков
Константин Анатольевич

-  консультант отдела племенного животновод
ства и других отраслей управления животновод
ства и государственного племенного надзора
министерства сельского хозяйства и перераба
тывающей промышленности Краснодарского
края (по согласованию);

-  начальник государственного бюджетного
учреждения Краснодарского края «Управление
ветеринарии Тимашевского района»;

Мамателашвили
Татьяна Николаевна

Денисов
Денис Александрович

-  ветеринарный врач 1 категории государствен
ного бюджетного учреждения Краснодарского
края «Управление ветеринарии Тимашевского
района»;

-  главный специалист управления сельского хо
зяйства и перерабатывающей промышленности
администрации муниципального образования
Тимашевский район (по согласованию);

Аксюнова
Ольга Владимировна

-  ведущий специалист управления сельского
хозяйства и перерабатывающей промышленно
сти администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (но согласованию);

Боева
Мария Борисовна

-  ведущий специалист МКУ «Управления по
делам ГО ЧС» администрации Тимашевского
городского поселения (по согласованию);

Мойе
Виктория Геннадьевна

- ведущии консультант отдела правовых и иму
щественных отношений государственного управ
ления ветеринарии Краснодарского края.

Первый заместитель
руководителя управления Р.А. Ярош